
Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 10 a 16 de março de 2013    *    n° 1363    *    Pág. 001/07

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SEMANÁRIO OFICIAL
PORTARIA N.º 187 Em, 04 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto
n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2013/017534, de 21 de fevereiro de 2012.

RESOLVE: de acordo com a Recomendação do Ministério
Público do Estado da Paraíba, constante do Ofício nº 84/2013, de 20 de fevereiro de 2013,
conceder afastamento a JAILSON VILBERTO DE SOUSA E SILVA, matrícula nº 33.685-
8, Farmacêutico, lotado na Secretaria da Saúde, enquanto esse exercer cargo comissionado
na Autarquia Estadual AGEVISA.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

PORTARIA N.º 199 Em, 04 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto
n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/122978, de 27 de novembro de 2012.

RESOLVE: de acordo com o artigo nº 43, combinado com o inciso
XII do artigo 99 da Lei nº 2.380/79 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de
João Pessoa, autorizar o afastamento da servidora REGINA COELI PIRES BRAGA,
matrícula nº 27.269-8, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada na Secretaria da
Saúde, para freqüentar Curso de Mestrado em Administração de Negócios e Serviços da
Saúde, oferecido pelo Instituto de Educação Superior Latino Americano-IESLA, nos meses
de janeiro e julho de 2013 e janeiro e julho de 2014.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

PORTARIA Nº 200 Em, 04 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de janeiro de
2003, artigo 19 da Lei Complementar nº. 60/2010 e tendo em vista o que consta do processo
nº. 2013/004690 de 17 de janeiro de 2013.

R E S O L V E: conceder a LUIZ CARLOS OTAVIO CORREIA,
matrícula nº. 59.856-9, lotado na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II, progressão funcional da classificação
1.11.02.01.01, para classificação 1.11.02.02.01.

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

PORTARIA Nº 201 Em, 04 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº. 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº. 2013/005365 de 21 de janeiro de 2013.

R E S O L V E: conceder a PALOMA GADELHA
CAVALCANTE DE OLIVEIRA, matrícula nº. 59.668-0, lotada na Secretaria de
Educação e Cultura, ocupante do cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I,
progressão funcional da classificação 1.11.01.02.01, para classificação 1.11.01.03.01.

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

EDIÇÃO EXTRA



Pág. 002/07    *    n° 1363    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

Rodrigo de Sousa Soares

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Victor Luiz

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

PORTARIA Nº 202 Em, 04 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº. 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº. 2013/000230 de 02 de janeiro de 2013.

R E S O L V E: conceder a ERIVAN LOPES TOME JUNIOR,
matrícula nº. 55.709-9, lotado na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II, progressão funcional da classificação
1.11.02.01.01, para classificação 1.11.02.02.01.

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

PORTARIA Nº 203 Em, 04 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº. 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº. 2013/001543 de 07 de janeiro de 2013.

R E S O L V E: conceder a GIVALDO MARTINS PONTES
JUNIOR, matrícula nº. 59.852-6, lotado na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante
do cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II, progressão funcional da
classificação 1.11.02.01.01, para classificação 1.11.02.02.01.

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

PORTARIA Nº 204 Em, 04 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº. 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº. 2013/002605 de 10 de janeiro de 2013.

R E S O L V E: conceder a PAULA RIBEIRO DA SILVA,
matrícula nº. 59.543-8, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I, progressão funcional da classificação
1.11.01.02.01, para classificação 1.11.01.03.01.

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA N.º 205 Em, 06 de fevereiro de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto
n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2013/002906, de 11 de janeiro de 2013.

RESOLVE: de acordo com os artigos nº 26, inciso I, e 28 §§ 1º e
2º da Lei Complementar nº 60 de 29 de março de 2010, autorizar o afastamento da servidora
CARLA ELEONORA KAUFFMANN FIDALGO, matrícula nº 54.988-6, ocupante do
cargo de Professor da Educação Básica II, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, para
freqüentar Curso de Mestrado em Formação Educacional, promovido pela Faculdade de
Ciências Humanas da Paraíba-SAPIENS e a Universidade Autônoma Del Sur-UNASUR,
pelo prazo de 01 (um) ano.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1363    *    Pág. 003/07João Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

PORTARIA N.º 206 Em, 06 de fevereiro de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto
n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
017/2013/COPAD de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE: designar ALESSANDRA GURGEL DA COSTA,
Matrícula nº 23.903-8 para, na qualidade de Membro, compor a COMISSÃO
PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR da SECRETARIA
DA ADMINISTRAÇÃO, em substituição a servidora MARIA DO ROSÁRIO SOARES DA
COSTA, matrícula nº 12.843-1.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº. 207 Em, 08 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto nº. 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº. 2013/024603 e
Ofício nº 147/DETRAN de 26 de fevereiro de 2013.

R E S O L V E: fazer retornar às suas atividades nesta Prefeitura, a
servidora ROSEMARY GOMES DE OLIVEIRA, matrícula nº 23.237-8, ocupante do cargo
de Agente Administrativo, lotada na Secretaria da Administração, que se encontra à
disposição do GOVERNO DO ESTADO DAPARAÍBA.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 208 Em, 08 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto nº. 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo
nº. 2013/024235 e Ofício nº 308/SUPER/EMLUR de 07 de março de 2013.

R E S O L V E: fazer retornar às suas atividades nesta Prefeitura, a

servidora JANE DE LOURDES SOUZA, matrícula nº 16.404-6, ocupante do cargo de

Auxiliar de Administração, lotada no GABINETE DO PREFEITO, que se encontra à

disposição da Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana-EMLUR.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA N.º 209 Em, 08 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2013/021701 de 01 de março 2013.

R E S O L V E: de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei nº.
2.380/79 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa), exonerar, a
pedido, EDILMA BRASILEIRO LIRA DE ANDRADE, matrícula nº. 72.792-0,
ocupante do cargo de Técnico em Prótese Dentária, lotada na SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 28 de
fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº 210 Em, 08 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº. 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº. 2013/003283 de 14 de janeiro de 2013.

R E S O L V E: conceder a FRANCISCO CHAVES BEZERRA,
matrícula nº. 60.026-1, lotado na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II, progressão funcional da classificação
1.11.02.01.01, para classificação 1.11.02.03.01.

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 211 Em, 08 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº. 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº. 2013/009934 de 04 de fevereiro de 2013.

R E S O L V E: conceder a ANA TERESA PESSOA
BALDEON, matrícula nº. 14.033-3, lotada na Secretaria de Educação e Cultura,
ocupante do cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II, progressão funcional
da classificação 1.11.02.01.01, para classificação 1.11.02.02.01.

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.



Pág. 004/07    *    n° 1363    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

PORTARIA Nº. 212 Em, 08 de março de 2013.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante à delegação de competência expressa no
Decreto nº. 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo
nº. 2013/009314, de 01 de fevereiro de 2012.

R E S O L V E: de acordo com os artigos 91, 92 e 93 da Lei
Municipal nº. 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de função, pelo
período de 06 (seis) meses, a servidora REJANE FELIX DE ALEXANDRIA
HENRIQUE, matrícula nº. 28.825-0, ocupante do cargo de Professor da Educação
Básica I, lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

PORTARIA Nº. 213 Em, 08 de março de 2013.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante à delegação de competência expressa no
Decreto nº. 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo
nº. 2013/008595, de 30 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: de acordo com os artigos 91, 92 e 93 da Lei
Municipal nº. 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de função, pelo
período de 06 (seis) meses, ao servidor HELIAN JOSÉ SILVA DE ARAÚJO, matrícula
nº. 22.918-1, ocupante do cargo de Professor da Educação Básica II, lotado na Secretaria
de Educação e Cultura.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 214 Em, 08 de março de 2013.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante à delegação de competência expressa no
Decreto nº. 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo
nº. 2012/130141, de 17 de dezembro de 2012.

R E S O L V E: de acordo com os artigos 91, 92 e 93 da Lei
Municipal nº. 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de função, pelo
período de 01 (um) ano, a servidora JANE FIGUEIREDO VITAL DE
ALBUQUERQUE, matrícula nº. 28.313-4, ocupante do cargo de Professor da Educação
Básica II, lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 215 Em, 08 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990, consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2013/024854 e Ofício nº 121/SEPLAN, de 05 de março de 2013.

R E S O L V E: colocar à disposição do GABINETE DO VICE
PREFEITO, o servidor MAURO CÉSAR MEDEIROS PAIVA, matrícula nº 23.212-2,
Engenheiro, lotado na SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, até 31 de dezembro de
2013.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 216 Em, 08 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, combinado com a Lei 7.165 de e Decreto 2399 de 29 de outubro de
1992, e tendo em vista o que consta do processo nº 2013/016754 de 20 de fevereiro de
2013

R E S O L V E: conceder a JOSÉ CIRILO SOBRINHO,
matrícula nº 04.880-1, lotado na Secretaria de Infra Estrutura, ocupante do cargo de
Engenheiro, progressão funcional da classe C, nível II, para Classe C, nível III.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 217 Em, 13 de março de 2013.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990, consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, de acordo com a Lei Complementar nº 80 de
25 de janeiro de 2013, e Termo Aditivo nº 01/2012 ao Convênio nº 20/2011, e tendo em
vista o Ofício nº 076/GAPRE, de 22 de janeiro de 2013.

R E S O L V E: colocar à disposição do GOVERNO DO
ESTADO DA PARAÍBA, com ônus para esta Prefeitura, o servidor EDINALDO
RIBEIRO SOARES, matrícula nº 11.740-4, ocupante do cargo de Agente Fiscal Auditor
de Tributação, lotado na SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL, pelo prazo de 01
ano.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2013.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1363    *    Pág. 005/07João Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

PORTARIA N.º 219 Em, 14 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto
n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2013/003358 de 14 de janeiro de 2013.
.

R E S O L V E: de acordo com o artigo 114, inciso VII, da Lei
n,º 2.380/79 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa), conceder a
servidora MICHELLE ALBUQUERQUE FEITOSA, matrícula nº 59.891-7, ocupante do
cargo de Professor da Educação Básica II, lotada na Secretaria de Educação e Cultura,
licença sem vencimentos para trato de interesses particulares, pelo prazo de 12 (doze) meses.

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº. 221 Em, 15 de março de 2013.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990, consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2013/019162 e Ofícios nºs 0280/SMS e 46/Prefeitura de Porto Real-RJ, de 22 de janeiro
de 2013.

R E S O L V E: colocar à disposição da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PORTO REAL-RJ, sem ônus para esta Prefeitura, a servidora
CLAUDIA REJANE MACHADO CAMPOS, matrícula nº 34.028-6, ocupante do cargo
de Bioquímico, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, pelo prazo de 01 ano.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº. 222 Em, 15 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante à delegação de competência expressa no
Decreto nº. 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo
nº. 2013/016139, de 19 de fevereiro de 2012.

R E S O L V E: de acordo com os artigos 91, 92 e 93 da Lei
Municipal nº. 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de função, em carater
definitivo, a servidora ERIOMILZA ESTELA DE LACERDA, matrícula nº. 25.286-7,
ocupante do cargo de Professor da Educação Básica II, lotada na Secretaria de Educação
e Cultura.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 223 Em, 15 de março de 2013

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2013/023805, de 06 de março de 2012.

R E S O L V E:

I - Conceder a remoção do servidor ADAILSON ALVES
SABINO, matrícula nº 16.750-9, ocupante do cargo de Técnico em Eletrônica, do
GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, para a SECRETARIA DE INFRA
ESTRUTURA, de acordo com § 1º artigo 56 da Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979.

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

FUNJOPE

CONVOCATÓRIA PARA SELEÇÃO DOS ESPETÁCULOS ROTEIRO DAS PAIXÕES DE
CRISTO NOS BAIRROS-2013, N° 02-2013

A Fundação Cultural de João Pessoa - Funjope, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, que no período de 08 a 13 de Março, estarão
abertas as inscrições para apoio aos espetáculos para compor o projeto Roteiro das Paixões
2013- espetáculos montados por grupos ou entidades de diversos bairros e comunidades da
cidade.

1. DA FINALIDADE

1.1. Constitui objeto desta Convocatória, a seleção de espetáculos cênicos, que serão
apresentados nos bairros da cidade de João Pessoa, durante a Semana Santa, tendo como
objetivos o incentivo da cultura do povo pessoense, a promoção da melhoria e manutenção
dos espetáculos, o fortalecimento do turismo interno e, conseqüentemente, a geração de
trabalho e renda.
1.2. Para efeito desta Convocatória considera-se “espetáculo cênico”, a realização de uma
encenação a partir de aspectos da vida de Jesus Cristo.

2. DO PROPONENTE

2.1. Poderão se inscrever, Grupos representados por Pessoa Física ou Pessoa Jurídica com
ou sem fins lucrativos, com sede, foro e efetiva atuação na cidade de João Pessoa.
2.2. Não é permitida a participação de Pessoa Jurídica de Direito Público, assim como a
inscrição de proponente que esteja inadimplente com a prestação de contas em anos
anteriores no FMC- Fundo Municipal de Cultura e Oficinas Culturais.
2.3. Não é permitida ainda a inscrição de integrantes da Comissão de Análise de Mérito
Cultural desta Convocatória, servidores do Casarão 34 e da FUNJOPE.
2.4. Cada proponente tem o direito de inscrever somente uma proposta.
Parágrafo Único: O envio de duas ou mais propostas vinculadas ao mesmo CNPJ ou CPF,
configurará a desclassificação de todas as propostas apresentadas.

3. DA INSCRIÇÃO

3.1. As inscrições serão realizadas na sede da Fundação Cultural de João Pessoa - Funjope,
no período de 08 a 13 de Março de 2013, (SEXTA A QUARTA- FEIRA), no horário das 08:00h
as 12:00h e 14:00h as 18:00h.
3.2. Não serão aceitas inscrições via Correios ou enviadas por Sedex, Fax ou Internet;

3.3. Somente serão aceitas inscrições em envelope lacrado contendo obrigatoriamente:

a) Formulário de Inscrição (Anexo I) – em uma via sem encadernação – devidamente
preenchido e assinado pela pessoa física ou representante legal da Pessoa Jurídica, ou seja,
a pessoa habilitada a assinar documentos, conforme Estatuto ou Contrato Social;
b) Material complementar obrigatório (Anexo II).

3.3.1. No Formulário de Inscrição anteriormente citado (Anexo I) são obrigatórias as
seguintes informações:

a) Identificação do proponente e da proposta;
b) Objetivos;
c) Justificativa;
d) Resumo do espetáculo;
e) Cronograma de realização;
f) Espaço para ensaio e apresentação;
g) Currículo do proponente;
h) Histórico do espetáculo;
i) Equipe principal;
j) Plano de divulgação;
k) Identificação dos custos;
l) Fontes de recursos.



Pág. 006/07    *    n° 1363    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

3.3.2. O proponente poderá acrescentar ao material complementar obrigatório, outros itens
que julgue necessários à perfeita compreensão da proposta, conforme discriminado no Anexo
III.
3.4. Serão desclassificadas as inscrições apresentadas de forma diferente da descrita nos
itens anteriores.
3.5. Não serão aceitas quaisquer modificações na proposta, nem entrega de materiais
adicionais, depois de realizada a inscrição.
3.6. Ao realizar a sua inscrição, o proponente estará, automaticamente, de pleno acordo com
as normas desta Convocatória e seus Anexos.

4. DA SELEÇÃO DAS PROPOSTAS

4.1. O processo de avaliação das propostas será realizado em duas etapas, conforme
descrição a seguir:

Análise Preliminar (1ª etapa) – consistirá na conferência dos itens obrigatórios apresentados
pelo proponente, constantes no item 3.3., letras “a” e “b com o objetivo de verificar o
cumprimento das exigências da Convocatória.

Parágrafo único – A análise desta Convocatória será realizada por uma equipe técnica da
Fundação Cultural de João Pessoa-Funjope.

Análise de Mérito Cultural (2ª etapa) – na qual a proposta será apreciada, a partir dos
seguintes critérios:
a) Consistência da proposta (05);
b) Histórico do espetáculo (05);
c) Currículo do proponente (03);
d) Coerência dos custos (03);
e) Qualidade artística (05);
f) Alcance da proposta na comunidade (05).

4.1. Os resultados serão divulgados no Semanário Oficial, no site
http://www.joaopessoa.pb.gov.br/secretarias/funjope e na sede da Funjope.
4.2. Do resultado final caberá recurso, no prazo de 02 dias úteis da publicação, dirigido ao
Diretor Executivo da Funjope, que deverá ser devidamente protocolado no endereço
constante no preâmbulo deste Edital, nos termos da legislação regente.
4.3. Não serão conhecidos recursos enviados pelo correio, fac-símile, correio eletrônico, ou
qualquer outro meio de comunicação.
4.4. Os proponentes selecionados obrigam-se a encaminhar à Fundação Cultural de João
Pessoa-Funjope, os documentos solicitados pelo órgão, que os habilitará a assinar um
instrumento jurídico objetivando a legalização do repasse dos recursos a que se refere a
presente Convocatória.
4.5. A formalização do instrumento jurídico referido no item anterior desta Convocatória fica
condicionada à comprovação de:

PESSOA FÍSICA
· RG e CPF;
· Certidão Negativa válida de Tributos Municipais onde tem domicílio a pessoa física;
· Certidão Negativa válida da Divida Ativa da União;
. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
· Comprovante de residência – atualizado e condizente com o da Certidão Negativa
· PIS / PASEP

PESSOA JURIDICA

1 - Habilitação Jurídica

· Registro Comercial no caso de empresa individual;
·Ato Constitutivo, Estatuto ou contrato Social em vigor, acompanhado das alterações
contratuais posteriores; e no caso de Sociedade por Ações, documento de eleição de seus
Administradores;
· Inscrição do Ato Constitutivo, em caso de sociedade civil acompanhada de prova de eleição
da atual diretoria.
· Decreto de Autorização (empresa ou sociedade estrangeira) e Registro ou Autorização para
funcionamento, se a atividade assim o exigir;
· Documentos dos Sócios (RG e CPF) ou do Representante Legal da Pessoa Jurídica (com
Procuração).
· Contrato de Exclusividade da Empresa com o representado, reconhecido firma de quem
assina - (anterior a data da contratação) a pessoa que assina pelo grupo deverá ser um
componente.

2 - Regularidade Fiscal

· Prova de inscrição no cadastro Nacional da Pessoa Jurídica contendo situação cadastral
ativa (CNPJ);
· Prova de regularidade para com a Fazenda Federal (Certidão de Quitação de Tributos e
Certidão Quanto à Dívida Ativa da União), Estadual e Municipal do domicílio ou sede do
licitante
· Certidão negativa válida do INSS;
· Certidão negativa válida do FGTS;
. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
· Procuração se necessário.

5. DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1. O valor total desta Convocatória importa a quantia de R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
distribuídos com a variação mínima de R$ 700,00 (setecentos reais) e máxima de R$
3.000,00 (três mil reais) por proposta.

6. DAS CONTRAPARTIDAS

6.1 As propostas selecionadas obrigam-se a prever formas de democratização de acesso aos
bens e serviços resultantes, nos seguintes termos:
I) Gratuidade dos bens e serviços decorrentes das propostas incentivadas;
6.2 As propostas selecionadas obrigam-se a proporcionar condições de acessibilidade a
pessoas portadoras de deficiência física, conforme o disposto no art. 46, do Decreto nº 3.298,
de 20 de dezembro de 1999.
6.3 Em todo material promocional veiculado na divulgação das propostas selecionadas nesta
Convocatória deverão constar as logomarcas do Governo de Municipal – FUNJOPE.

7. DO CRONOGRAMA

Descrição Datas / Período

Publicação da Convocatória: 04 e 07 de Março
Inscrição de propostas: 08 a 13 de Março (Informamos que sábado dia 09/02 a FUNJOPE
funcionará de 08:00h as 12:00h excepcionalmente para receber as inscrições)
Análise de Mérito Cultural: 14 de Março
Publicação do Resultado Provisório: 15 de Março
Recurso: 18 e 19 de Março
Publicação do Resultado Final: 20 de Março
Entrega da Documentação: 21 de Março

8. DO REPASSE DOS RECURSOS

8.1 Os pagamentos serão efetuados, com, no mínimo, 30 (trinta) dias após a encenação do
espetáculo. Da remuneração a ser paga serão deduzidos os impostos previstos em lei e não
serão devidos quaisquer outros valores a título remuneratório, como auxílio transporte,
alimentação, etc., ou verbas indenizatórias, ou, ainda, despesas diversas;
8.2 Os proponentes selecionados obrigam-se a enviar à Fundação Cultural de João Pessoa/
Diretoria Financeira) no prazo máximo de 20 (vinte) dias após a realização do espetáculo, os
seguintes materiais:
a) Descrição da proposta realizada (incluindo a estimativa ou quantidade total de público);
b) DVD do espetáculo, com imagens em movimento e fotografias impressas (no mínimo, seis)
identificando a realização da proposta em local e data informados e as marcas do Governo de
Municipal / FUNJOPE como apoiadores;
c) Declaração de execução do evento, assinada e com firma reconhecida pela mesma pessoa
que assinou a proposta;
d) Nota fiscal (conforme descrição do evento contida no empenho);
e) Recibo em papel timbrado ou com carimbo da empresa emissora da nota referida acima
(conforme descrição do evento contida no empenho).

9. Da Dotação

A despesa correrá pelas dotações orçamentárias:

9.1-10.201.13.392.5274.2.444 – Programa Paixão de Cristo.
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 - Subvenções sociais.

9.2-10.201.13.392.5274.2.444 – Programa Paixão de Cristo.
Elemento de Despesa: 3.3.60.39.00 - Outros serviços de terceiros- Pessoa Jurídica.

9.3 - 10.201.13.392.5274.2.444 – Programa Paixão de Cristo.
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00 – Outros Auxílios Financeiros e Pessoas Físicas.

9.4-10.201.13.392.5274.2.444 – Programa Paixão de Cristo.
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00- Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas.

10. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

10.1. As propostas incentivadas por esta Convocatória obrigam-se a utilizar recursos
humanos, materiais e técnicos disponíveis na cidade de João Pessoa.
10.2. As propostas não-selecionadas ficarão à disposição dos responsáveis na Coordenadoria
de Artes Cênicas da Funjope, até 30 (trinta) dias após a divulgação do resultado.
10.3. A Funjope não cobrirá os gastos com a devolução das propostas não selecionadas.
10.4. Os casos omissos serão deliberados pela Fundação Cultural de João Pessoa;
10.5. A presente Convocatória e seus Anexos ficarão à disposição dos interessados na sede
da Fundação Cultural de João Pessoa e no site
http://www.joaopessoa.pb.gov.br/secretarias/funjope.
10.6. Informações e outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do email ou pelo
telefone (83) 3218 5502.

João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2013.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

ANEXO I – FICHA DE INSCRIÇÃO

CONVOCATÓRIA DO ROTEIRO DAS PAIXÕES – 2013
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

USO EXCLUSIVO DA FUNJOPE
INSCRIÇÃO Nº________________

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE
Razão Social:

Categoria do proponente:
[ ] Pessoa Jurídica de Direito Privado com fins lucrativos
[ ] Pessoa Jurídica de Direito Privado sem fins lucrativos
( ) Pessoa Física
CNPJ: Endereço Completo:
Bairro: Cidade: CEP.: UF:

Telefone (s): Fax: E-mail (s):
Nome do Dirigente: Cargo ou função:

2. RESPONSÁVEL PELA PROPOSTA
Nome:

CPF: RG: Órgão expedidor: UF:

Telefone (s): Fax: E-mail (s):

3. IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA
Título do espetáculo:

Duração: Nº de equipe técnica: N° de Elenco:

Telefone (s): Fax: E-mail (s):

Datas: Horário(s):

Local (Bairro/ Distrito/ Município):



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1363    *    Pág. 007/07João Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

EMLUR

RELAÇÃO DOS TERRENOS NOTIFICADOS COM ENDEREÇO DOS PROPRIETÁRIOS PARA CORRESPONDÊNCIA NÃO LOCALIZADOS QUE TERÃO UM PRAZO DE CINCO DIAS APÓS
PUBLICAÇÃO NOS JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, E NO SEMANÁRIO, O NÃO COMPARECIMENTO IMPLICARÁ EM SANÇÕES PREVISTAS NO DECRETO 5.771/06 E 6.149/08 DO
QUE TRATA A TAXA DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO E AS LEI 6.811/91 DO R.L.U. E A.L.C. 07/95 DO CODIGO DE POSTURA DOMUNICIPIO DE JOÃO PESSOA.

MÊS DE MARÇO/2013
Nº DA NOTIFICAÇÃO DATA NOTF. PROPRIETÁRIO Nº DE INSCRIÇÃO

DO TERRENO
Nº 024534 17/01/2013 DERIVALDO BERNADO DE LIMA 145470-6
Nº 024563 23/01/2013 LUIS GUSTAVO PAULINO 206974-1
Nº 024557 23/01/2013 LUIS GUSTAVO PAULINO 206973-3
Nº 024353 22/01/2013 CIAVE EMPREENDIMENTOS LTDA 157450-7
Nº 024552 22/01/2013 CIAVE EMPREENDIMENTOS LTDA 206928-8
Nº 6034 19/02/2013 KENARD SOARES 120228-6
Nº 6024 19/02/2013 HAJA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA 120229-4
Nº 6027 19/02/2013 HAJA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA 120230-8
Nº 6294 06/03/2013 JOSÉ MODESTO RIBEIRO 095702-0
Nº 5415 15/02/2013 MARCOS DA NOBREGA L. CAVALCANTE 129934-4
Nº 3769 10/01/2013 E.D.R CONSTRUÇÕES LTDA 091417-7
Nº 4937 17/09/2013 PEDRO DE LIMA 073319-9
Nº 4919 01/02/2013 AECIO FERNANDES DE LIMA 095883-2
Nº 4935 21/01/2013 WALTER MOREIRA DOS SANTOS 090639-5
Nº 4936 21/01/2013 WALTER MOREIRA DOS SANTOS 090640-9
Nº 6613 27/02/2013 HUMBERTO SOARES DE OLIVEIRA 091668-4
Nº 6612 27/02/2013 HUMBERTO SOARES DE OLIVEIRA 091392-8
Nº 6611 27/02/2013 HUMBERTO SOARES DE OLIVEIRA 089529-6
Nº 6614 27/02/2013 HUMBERTO SOARES DE OLIVEIRA 085899-4
Nº 6613 27/02/2013 HUMBERTO SOARES DE OLIVEIRA 086592-3

Declaro estar ciente e de acordo com as normas estabelecidas na Convocatória do Roteiro das Paixões
2013

Local e data:

___________________de_____________de 2013
_________________________________

ASSINATURA DO PROPONENTE
Responsável legal

ANEXO II – PROJETO

CONVOCATÓRIA DO ROTEIRO DAS PAIXÕES – 2013
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

USO EXCLUSIVO DA FUNJOPE
INSCRIÇÃO Nº________________

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DA PROPOSTA
Proponente da proposta:
Nome da Proposta: Local da Encenação:
Bairro: Cidade: CEP.: UF:

Endereço: E-mail (s):
Data da Apresentação: Horário:

2. CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO

3. OBJETIVOS

4. JUSTIFICATIVA

5. RESUMO DO ESPETÁCULO

6. CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO

7. ESPAÇO PARA APRESENTAÇÃO E ENSAIO

8. CURRÍCULO DO PROPONENTE

9. HISTÓRICO DO ESPETÁCULO

10.EQUIPE PRINCIPAL
NOME FUNÇÃO

11.PLANO DE DIVULGAÇÃO

12.PLANO DE DIVULGAÇÃO

13.IDENTIFICAÇÃO DOS CUSTOS

14.FONTES DE RECURSOS

Declaro estar ciente e de acordo com as normas estabelecidas na Convocatória do Roteiro das Paixões
2013.

Local e data:

___________________de_____________de 2013
_________________________________

ASSINATURA DO PROPONENTE
Responsável legal



Pág. 008/07    *    n° 1363    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 345/2012 a 362/2012

Processo Licitatório nº 213/2012 Pregão Presencial nº 103/2012

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
ANTIMICROBIANOS

A Secretária de Saúde do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes
foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 103/2012, devidamente
homologada, RESOLVE, nos termos da Lei n° 8.666/93, do Decreto nº 3.931/2001, e do Decreto
Municipal nº 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar publico o Extrato da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 345/2012
JOSE NERGINO SOBREIRA CNPJ: 63.478.895/0001-94

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$

1 150.000 Comp ACICLOVIR 200MG PRATI-D 0,06
R$
9.000,00

14 40.000 Frs/Amp
BENZILPENICILINA BENZATINA
600.000UI FRS/AMP PÓ P/SUSP INJ TEUTO 0,51

R$
20.400,00

18 160.000 Frs
CEFALEXINA 50MG/ML SUSP ORAL
FRASCO 60ML TEUTO 1,76

R$
281.600,00

34 20.000 Cáps
CLINDAMICINA 300MG TEUTO 0,34

R$
6.800,00

54 40.000 Frs
MICONAZOL, NITRATO 20MG LOÇÃO
FRS 30G TEUTO 0,87

R$
34.800,00

TOTAL GERAL R$
R$

352.600,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 346/2012
LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 10.831.701/0001-26
Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$

2 5.000 Frs/Amp ACICLOVIR 250MG/ML GLAXOS 2,99
R$
14.950,00

12 2.000 Frs/Amp AZTREONAM 1G SOL INJ EUROFARMA 12,30
R$
24.900,00

TOTAL GERAL R$
R$

39.550,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 348/2012
FARMACONN LTDA - CNPJ: 04.159.816/0001-13

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$

5 500.000 Comp
AMOXICILINA 500MG +
CLAVULANATO 125MG GLAXO 0,54

R$
270.000,00

TOTAL GERAL R$
R$

270.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2012
PRATI DONADUZZI E CIA LTDA - CNPJ: 73.856.593/0001-66

Item Qnt. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total R$

6 100.000 Frs
AMPICILINA 250MG/5ML

SUSPENSÃO ORAL FRASCO
60ML

PRATI

DONADUZZI

1,31
R$

131.000,00

8 1.200.000 Cáps AMPICILINA 500MG CAPSULA
PRATI

DONADUZZI

0,08 R$ 96.000,00

10 50.000 Frs
AZITROMICINA 200MG/5ML
SUSPENSÃO ORAL

PRATI

DONADUZZI

2,29
R$

114.500,00

11 300.000 Comp AZITROMICINA 500MG
PRATI

DONADUZZI

0,34
R$

102.000,00

26 600.000 Comp CETOCONAZOL 200MG
PRATI

DONADUZZI

0.06 R$ 36.000,00

28 450.000 Comp CIPROFLOXACINA 500MG
PRATI

DONADUZZI

0,08 R$ 36.000,00

35 120.000 Bisn
CLOTRIMAZOL 1% CREME
20MG

PRATI

DONADUZZI

1,74
R$

208.800,00

38 300.000 Cáps FLUCONAZOL 150MG
PRATI

DONADUZZI

0,15 R$ 45.000,00

42 700 Cáps ITRACONAZOL 100MG
PRATI

DONADUZZI

0,30 R$ 210,00

50 150.000 Bisn
METRONIDAZOL + NISTATINA
CRE VAG - BISN 50G (COM NO
MÍNIMO 07 APLICADORES)

PRATI

DONADUZZI

2,75
R$

412.500,00

51 1.700.000 Comp METRONIDAZOL 250MG COMP
PRATI

DONADUZZI

0,04 R$ 68.000,00

66 380.000 Comp SECNIDAZOL 1G COMP
PRATI

DONADUZZI

0,35
R$

133.000,00

72 450.000 Cáps TETRACICLINA 500MG CAPS
PRATI

DONADUZZI

0,08 R$ 36.000,00

TOTAL GERAL R$
R$

1.419.010,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 350/2012
AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 04.301.884/0001-75

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$

7 30.000 Frs/Amp
AMPICILINA 2G + SULBACTAN
1G FRASCO AMPOLA AUROBINDO 3,60

R$
108.000,00

20 60.000 Frs/Amp CEFALOZINA 1G AUROBINDO 0,93 R$ 55.800,00

23 25.000 Frs/Amp CEFTAZIDIMA 1G AUROBINDO 2,75 R$ 68.750,00

25 20.000 Frs/Amp CEFUROXIMA 750MG AUROBINDO 3,15 R$ 63.000,00

59 90.000 Frs/Amp OXACILINA 500MG FRS AMP AUROBINDO 0,70 R$ 63.000,00

62 40.000 Frs/Amp
PIPERACILINA SÓDICA 2G,
TAZOBACTAM SÓDICO
250MG

AUROBINDO 6,00
R$

240.000,00

TOTAL GERAL R$
R$

598.550,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 351/2012
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0001-51

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$

9 500 Frs
ANFOTERICINA B 50MG
SOLUÇÃO INJETAVEL CRISTALIA 12,35 R$ 6.175,00

56 25.000 Bisn
MUPIROCINA 2% CRE BISN
15G CRISTALIA 7,79

R$
194.750,00

TOTAL GERAL R$
R$

200.925,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 353/2012
ELFA PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35.425.172/0001-91

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$
17 200 Frs/Amp CASPOFUNGINA 50MG MERCK SHARP E

DOHME

1.640,00 R$ 328.000,00

46 20.000 Frs LINEZOLIDA 2MG/ML SOL
INJ BOLSA 300ML

FRESENIUS KABI

NORGE AS

216,72 R$
4.334.400,00

47 5.000 Comp LINEZOLIDA 600MG COMP PFIZER

PHARMACEUTICAS

160,20 R$ 801.000,00

55 3.000 Comp MOXIFLOXACINO 400MG
COMP BAYER HEALTHCARE 15,71 R$ 47.130,00

74 20.000 Frs/Amp TIGECICLINA 50MG FRS
AMP WYETH PARENTERALS 144,59 2.891,800,00

TOTAL GERAL R$ R$
8.402.330,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 354/2012
ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA - CNPJ: 05.439.635/0004-56

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$
19 130.000 Frs/Amp CEFALOTINA 1G ANTIBIOTICOS DO

BRASIL

0,99 R$ 128.700,00

49 65.000 Frs/Amp MEROPENEM 500MG FRS
AMP FACTA FARMACEUTIC 8,50 R$ 552.500,00

TOTAL GERAL R$ R$ 681.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 355/2012
EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 05.008.240/0001-56

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$

21 40.000 Frs/Amp CEFEPIMA 1G AUROBINDO 1,99 R$ 79.600,00

41 20.000 Frs/Amp
IMIPENEM 500MG +
CILASTATINA 500MG NOVAFARMA 9,49

R$
189.800,00

TOTAL GERAL R$
R$

269.400,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 356/2012
NOVAFARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 06.629.745/0001-09

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$
22 20.000 Frs/Amp CEFOXITINA 1G NOVAFARMA 7,97 R$ 159.400,00
33 15.000 Amp CLINDAMICINA 150MG/ML

AMPOLA 2ML NOVAFARMA 0,74 R$ 11.100,00
48 60.000 Frs/Amp MEROPENEM 1G FRS AMP NOVAFARMA 16,30 R$ 978.000,00

63 40.000 Frs/Amp
PIPERACILINA SÓDICA 4G,
TAZOBACTAM SÓDICO
500MG NOVAFARMA 5,40 R$ 216.000,00

TOTAL GERAL R$ R$ 1.364.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 357/2012
MAJELA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 02.483.928/0001-08

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$
24 160.000 Frs/Amp CEFTRIAXONA 500MG EUROFARMA 3,34 R$ 534.400,00
44 20.000 Comp LEVOFLOXACINO 500MG EUROFARMA 0,87 R$ 17.400,00
65 20.000 Frs/Amp POLIMIXINA 500.000UI FRS

AMP EUROFARMA 57,50 R$
1.150.000,00

70 60.000 Frs/Amp TEICOPLANINA 200MG
FRS AMP + DIL 3ML EUROFARMA 19,50 R$

1.170.000,00
71 40.000 Frs/Amp TEICOPLANINA 400MG

FRS AMP + DIL 3ML EUROFARMA 35,00 R$
1.400.000,00

TOTAL GERAL R$ R$ 4.271.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 359/2012
HOSPFAR INDUSTRIA E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 26.921.908/0003-93

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$
32 5.000 Frs/Amp CLARITROMICINA 500MG

PÓ P/SUSP INJ ABBOTT 8,73 R$ 43.650,00
69 90.000 Pote SULFADIAZINA DE PRATA

100MG/G CRE 400G SILVESTRE 9,92 R$ 892.800,00
TOTAL GERAL R$ R$ 936.450,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 360/2012
ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.281.006/0001-00

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$
39 20.000 Frs FLUCONAZOL 200MG

SOL.INJ 100ML ISOFARMA 2,50 R$ 50.000,00
45 100.000 Frs LEVOFLOXACINO 5MG/ML

SOL INJ ISOFARMA 5,00 R$ 500.000,00
TOTAL GERAL R$ R$ 550.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 361/2012
FARMACE INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA - CNPJ: 06.628.333/0001-46

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$
52 40.000 Frs METRONIDAZOL 5MG/ML

SOL INJ - FRS 100ML FARMACE 1,27 R$ 50.800,00
TOTAL GERAL R$ R$ 50.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 362/2012
MAUES LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 09.007.162/0001-26

Item Qnt. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$ V.Total R$

57 170.000 Bisn
NISTATINA 25.000UI/G
CREME VAGINAL - BISN
60G (COM NO MÍNIMO 07
APLICADORES)

TEUTO 1,52 R$ 258.400,00

75 20.000 Frs/Amp VANCOMICINA 500MG
FRAS/AMP ARISTON 2,50 R$ 50.000,00

TOTAL GERAL R$ R$ 308.400,00
João Pessoa, 19 de dezembro de 2012.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1363    *    Pág. 009/07João Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009 A 026/2013

Processo Licitatório nº 155/2012 Pregão Presencial nº 082/2012

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS III.

O Secretário de Saúde do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes
foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 082/2012, devidamente
homologada, RESOLVE, nos termos da Lei n° 8.666/93, do Decreto nº 3.931/2001, e do Decreto
Municipal nº 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar publico o Extrato das ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2013
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.995.371/0001-50

Item Qtde. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$
V.Total

R$

82 30.000 COMP GLIMEPIRIDA 2MG COMP MABRA 0,08 2.400,00

104 150.000 FRS
METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL
ORAL 10ML

MARIOL 0,43 64.500,00

TOTAL GERAL R$
66.900,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.782.733/0001-49

Item Qtde. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$
V.Total

R$

03 50.000 FRS
ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML SOL ORAL

FRS 30ML
NATULAB 5,450 272.500,00

31 150.000 COMP CARVEDILOL 12,5MG COMP TORRENT 0,080 12.000,00

32 30.000 COMP CARVEDILOL 25MG COMP TORRENT 0,100 3.000,00

53 1.200.000 COMP DICLOFENACO SÓDICO 50MG COMP VITAMED 0,020 24.000,00

54 1.800.000 COMP DIGOXINA 0,25MG COMP PHARLAB 0,030 54.000,00

78 30.000 COMP GLICAZIDA 80MG COMP CIFARMA 0,170 5.100,00

79 20.000 COMP
GLICLAZIDA 30MG COMP DE LIB

PROLONGADA
TORRENT 0,120 2.400,00

86 4.000.000 COMP IBUPROFENO 300 MG COMP MULTILAB 0,050 200.000,00

87 250.000 FRS
IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO

ORAL FRS 30ML
NATULAB 0,720 180.000,00

TOTAL GERAL R$
753.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2013
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 40.787.152/0001-09

Item Qtde. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total

R$

2 200.000 FRS
ACIDO ASCÓRBICO 200MG/ML SOL

ORAL FRS 20ML
NATULAB 1,020 204.000,00

4 2.500.000 COMP ÁCIDO FÓLICO 5MG COMP TKS 0,020 50.000,00

5 10.000 COMP ÁCIDO FOLÍNICO 15MG COMP HIPOLABOR 0,89 8.900,00

8 150.000 COMP ALENDRONATO 10MG COMP UCI-FARMA 0,15 22.500,00

18 100.000 COMP ANLODIPINO 10MG COMP GEOLAB 0,040 4.000,00

23 20.000 COMP BACLOFENO 10MG COMP TEUTO 0,06 1.200,00

48 40.000 FRS
DEXAMETASONA 0,5MG/5ML FRS

120ML
SOBRAL 1,09 43.600,00

49 30.000 COMP DEXAMETASONA 4MG COMP TEUTO 0,10 3.000,00

59 200.000 FRS
DIMETICONA 75MG/ML SOL FRS

10ML
HIPOLABOR 0,53 106.000,00

67 250.000 FRS
ESCOPOLAMINA 10MG/ML SOL ORAL

FRS 20ML
HIPOLABOR 1,58 395.000,00

71 40.000 COMP ESPIRONOLACTONA 100MG COMP HIPOLABOR 0,20 8.000,00

73 100.000 COMP ESPIRONOLACTONA 50MG COMP HIPOLABOR 0,150 15.000,00

76 40.000 FRS
FENOTEROL, BROMIDRATO 5MG/ML

SOL 20ML
HIPOLABOR 1,30 52.000,00

89 60.000 FRS
IPRATRÓPIO, BROMETO 0,250MG/ML

SOL 20ML
HIPOLABOR 0,60 36.000,00

90 20.000 FRS LACTULOSE 667MG/ML FRS 120ML E.M.S 6,50 130.000,00

119 900.000 BISN ÓXIDO DE ZINCO +VIT A+D POM 45G VITAPAN 1,290
1.161.000,

00

121 30.000 COMP PENTOXIFILINA 400MG COMP E.M.S 0,29 8.700,00

122 10.000 COMP
PERMANGANATO DE POTASSIO 100G

COMP
FARMAX 0,04 400,00

127 1.000.000 COMP PREDNISONA 20MG COMP SANVAL 0,06 60.000,00

135 150.000 COMP SINVASTATINA 10MG COMP SANVAL 0,05 7.500,00

147 200.000 FRS
VITAMINAS DO COMPLEXO B SOL

ORAL 150ML
NATULAB 1,50 300.000,00

TOTAL GERAL R$
2.616.800,
00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2013
PRATI DONADUZZI & COMPANHIA LTDA - CNPJ: 73.856.593/0001-66

Item Qtde. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$
V.Total

R$

10 10.000 COMP ALOPURINOL 100MG COMP
PRATI -

DONADUZZI
0,03 300,00

55 20.000 FRS DIGOXINA ELIXIR PED 60ML
PRATI -

DONADUZZI
4,50 90.000,00

58 800.000 COMP
DIMETICONA 40MG COMP PRATI -

DONADUZZI
0,03 24.000,00

68 650.000 COMP
ESCOPOLAMINA, BROMETO 10MG +
DIPIRONA 250MG COMP

PRATI -
DONADUZZI

0,09 58.500,00

97 700.000 COMP
LOSARTANA POTÁSSICA 100MG

COMP
PRATI -

DONADUZZI
0,24 168.000,00

99 600.000 COMP
LOSARTANA POTASSICA 50MG

COMP
PRATI -

DONADUZZI
0,04 24.000,00

101 700.000 COMP METFORMINA 500MG COMP
PRATI -

DONADUZZI
0,04 28.000,00

116 2.000.000 CAPS OMEPRAZOL 40MG CAPS
PRATI -

DONADUZZI
0,29 580.000,00

125 80.000 CAPS PIROXICAM 20MG CÁPS
PRATI -

DONADUZZI
0,05 4.000,00

128 1.000.000 COMP
PREDNISONA 5MG COMP PRATI -

DONADUZZI
0,03 30.000,00

141 30.000 COMP
TIAMINA 300MG COMP PRATI -

DONADUZZI
0,06 1.800,00

TOTAL GERAL R$
1.008.600,

00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2013
FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA - CNPJ: 06.628.333/0001-46

Item Qtde. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$
V.Total

R$

70 250.000 FRS
ESCOPOLAMINA, BROMETO 6,67MG +
DIPIRONA 333,4MG / ML SOL ORAL FRS
20ML

FARMACE 1,15 287.500,00

TOTAL GERAL R$
287.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2013
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 09.122.605/0001-20

Item Qtde. Unid. Especificação Marca V.Unit. R$
V.Total

R$

17 80.000 FRS
AMOXICILINA 250MG +

CLAVULANATO 62,5MG /5ML FRS
SANDOZ 4,35 348.000,00

63 20.000 COMP DOXAZOSINA 2MG COMP BARLEBEN 0,10 2.000,00

133 1.000 COMP SILDENAFIL 25MG COMP SANDOZ 2,00 2.000,00

136 700.000 COMP SINVASTATINA 20MG COMP SANDOZ 0,07 49.000,00

137 30.000 COMP SINVASTATINA 5MG COMP SANDOZ 0,14 4.200,00

140 400.000 COMP TENOXICAN 20MG COMP SANDOZ 0,12 48.000,00

TOTAL GERAL R$ 453.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2013
EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 06.234.797/0001-78

Item Qtde. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total

R$

24 15.000 FRS
BECLOMETASONA 250MCG/DOSE
AEROSSOL C 200 DOSES

CHIESI 20,14
302.100

,00

25 20.000 FLAC
BECLOMETASONA, DIPROPIONATO ,
400MCG/ML FLAC 2ML

CHIESI 3,55
71.000,

00

74 4.000 DRG
ESTRÓGENOS CONJUGADOS 0,625MG

C/ 28 DRG
WYETH 0,10 400,00

83 40.000 COMP HIDRALAZINA 25MG COMP NOVARTIS 0,17
6.800,0

0

84 25.000 COMP HIDRALAZINA 50MG COMP NOVARTIS 0,23
5.750,0

0

TOTAL GERAL R$
386.050

,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2013
ELFA PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35.425.172/0001-91

Item Qtde. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total

R$

26 20.000 BISN
BETAMETASONA 0,5MG/G,
DIPROPIONATO + CALCIPOTRIOL
50MCG/G, HIDRATO POM 30G

LEO
LABORATORIES

LTD (ROCHE)
70,18

1.403.60
0,00

TOTAL GERAL R$ 1.403.60
0,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2013
BH FARMA COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 42.799.163/0001-26

Item Qtde. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total

R$

33 180.000 COMP
CARVEDILOL 3,125MG COMP

TORRENT 0,06
10.800,

00

118 5.000 FRS
OXIBUTININA 1MG/ML XPE FRS

120ML
UCI FARMA 17,00

85.000,
00

TOTAL GERAL R$ 95.800
,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2013
EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 05.008.240/0001-56

Item Qtde. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total

R$

34 100.000 COMP CARVEDILOL 6,25MG COMP BIOSINTÉTICA 0,07
7.000,0

0

35 200.000 COMP
CILOSTAZOL 100MG COMP

BIOSINTÉTICA 0,27
54.000,

00

41 180.000 COMP CLOPIDOGREL 75MG COMP
ACHÉ

LABORATÓRIO
0,42

75.600,
00

47 80.000 COMP DEXAMETASONA 0,5MG COMP
ACHÉ

LABORATÓRIO
0,08

6.400,0
0

80 30.000 COMP
GLICOSAMINA 500MG +

CONDROITINA 400MG COMP
ACHÉ

LABORATÓRIO
0,48

14.400,
00

91 40.000 COMP LEVOTIROXINA 100MCG COMP
ACHÉ

LABORATÓRIO
0,12

4.800,0
0

92 20.000 COMP LEVOTIROXINA 150 MCG COMP
ACHÉ

LABORATÓRIO
0,18

3.600,0
0

93 40.000 COMP LEVOTIROXINA 25MCG COMP
ACHÉ

LABORATÓRIO
0,13

5.200,0
0

94 40.000 COMP LEVOTIROXINA 50MCG COMP
ACHÉ

LABORATÓRIO
0,12

4.800,0
0

105 150.000 COMP METOPROLOL 100MG COMP BIOSINTÉTICA 0,16
24.000,

00

108 300.000 COMP
MONONITRATO DE ISOSSORBIDA

20MG COMP
BIOSINTÉTICA 0,04

12.000,
00

109 100.000 COMP
MONONITRATO DE ISOSSORBIDA

40MG COMP
BIOSINTÉTICA 0,11

11.000,
00

142 10.000 COMP TICLOPIDINA 250MG COMP BIOSINTÉTICA 0,24
2.400,0

0

TOTAL GERAL R$
225.200
,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2013
JOSÉ NERGINO SOBREIRA - CNPJ: 63.478.895/0001-94

Item Qtde. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total

R$

14 60.000 COMP AMINOFILINA 100MG COMP HIPOLABOR 0,030
1.800,0

0



Pág. 010/07    *    n° 1363    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

36 3.000 COMP CINARIZINA 25MG COMP SANVAL 0,02 60,00

37 3.000 COMP CINARIZINA 75MG COMP SANVAL 0,04 120,00

52 90.000 BISN
DICLOFENACO DIETILAMÔNIO

1G/100G GEL 30G
PRATI-D 1,41

126.900
,00

66 700.000 COMP ENALAPRIL 5MG COMP ROYTON 0,030
21.000,

00

102 3.500.000 COMP METILDOPA 250MG COMP TKS 0,100
350.000

,00

103 450.000 COMP METOCLOPRAMIDA 10MG COMP HIPOLABOR 0,030
13.500,

00

120 2.000.000 COMP PARACETAMOL 750MG COMP PRATI-D 0,04
80.000,

00

126 50.000 FRS
PREDNISOLONA, FOSFATO

SÓDICO, 3MG/ML SOL. FRS 100ML
PRATI-D 2,96

148.000
,00

TOTAL GERAL R$
741.380

,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2013
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0001-51

Item Qtde. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total

R$

46 60.000 BISN COLAGENASE 0,6UI/G POM BISN 30G CRISTÁLIA 7,48 448.80
0,00

TOTAL GERAL R$
448.800

,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2013
DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 04.027.894/0003-26

Item Qtde. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total

R$

56 90.000 COMP DILTIAZEM 30MG COMP NOVAQUÍMICA 0,08
7.200,0

0

131 500.000 COMP PROPATILNITRATO 10MG COMP F.M.Q 0,28
140.000

,00

TOTAL GERAL R$
147.200

,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2013
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A - CNPJ: 60.665.981/0007-03

Item Qtde. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total

R$

69 400.000 COMP
ESCOPOLAMINA, BROMETO 10MG

COMP
UNIÃO QUÍMICA 0,13

52.000,
00

144 40.000 COMP VARFARINA 5MG COMP UNIÃO QUÍMICA 0,09
3.600,0

0

TOTAL GERAL R$ 55.600,
00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2013
MAJELA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 02.483.928/0001-08

Item Qtde. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total

R$

72 250.000 COMP ESPIRONOLACTONA 25MG COMP EUROFARMA 0,08
20.000,

00

123 10.000 COMP PIRIDOSTIGMINA 60MG COMP VALEANT 0,28
2.800,0

0

134 1.200 COMP SILDENAFIL 50MG COMP EUROFARMA 2,29
2.748,0

0

TOTAL GERAL R$
25.548

,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2013
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 65.817.900/0001-71

Item Qtde. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total

R$

117 700.000 COMP OXIBUTININA 10MG COMP APSEN 1,92
1.344.0
00,00

TOTAL GERAL R$
1.344.0
00,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2013
D-HOSP DIST. HOSPITALAR, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 08.076.127/0001-04

Item Qtde. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total

R$

98 300.000 COMP LOSARTANA POTASSICA 25MG COMP LABORIS 0,060
18.000,

00

TOTAL GERAL R$
18.000,

00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2013
FARMACONN LTDA - CNPJ: 04.159.816/0001-13

Item Qtde. Unid. Especificação Marca
V.Unit.

R$
V.Total

R$

132 80.000 FRS
SALBUTAMOL 100MCG/DOSE - AEROSOL
200 DOSES COM REC. DOSEADOR COM
BOCAL

GLAXO 3,900
312.000

,00

TOTAL GERAL R$
312.000

,00

João Pessoa, 12 de Março de 2013.

CÂMARA MUNICIPAL

Edital de Chamamento 02/2013 – Concurso Público

Ficam convocados os candidatos relacionados no item 1 deste edital e, em razão da

desistência ou exoneração dos candidatos e servidores relacionados no item 2, também ficam

convocados os relacionados no item 3, todos aprovados no Concurso Público n.º 01/2012

realizado pela Câmara Municipal de João Pessoa, para comparecerem ao Núcleo de Recursos

Humanos, no prédio anexo da CMJP, situado na Rua das Trincheiras, 108, Centro, João

Pessoa (PB), no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação deste edital, munidos

com todos os documentos exigidos no Edital de Abertura do Concurso, além dos

documentos a seguir elencados (originais e cópias):

· Documentos Pessoais: Identidade, CPF, Título de eleitor com comprovante de votação

na última eleição, Carteira de Reservista (apenas pessoas do sexo masculino) e

Certidão de Nascimento ou Casamento;

· Número do PIS/PASEP (para os que já são cadastrados);

· Comprovante de residência atualizado;

· 02 fotos 3x4cm;

· Declaração negativa de ocupação de cargo público;

· Certidão negativa de antecedentes criminais.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO: Consultor Contábil (Código 201)

Classificação Inscrição Nome do Candidato(a)

2º 124193-4 RULIAN FERNANDES VIANA JUNIOR

CARGO: Médico (Código 204)

Classificação Inscrição Nome do Candidato(a)

1º 103574-0 NARRIANE CHAVES PEREIRA DE HOLANDA

2. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS EM VIRTUDE DA DESISTÊNCIA E
EXONERAÇÃO DE OUTROS

CARGO: Técnico Legislativo (Código 108)

Classificação Inscrição Nome do Candidato

5º 125172-7 LUCAS PAZA BOTÊLHO

6º 96136-7 GERMANA LINS LOPES

7º 100034-8 PAULO HENRIQUE JACINTO DE SOUSA

2º PNE 118581-8 JANAINA DA SILVA ARAÚJO

CARGO: Redator de Atas (Código 205)

Classificação Inscrição Nome do Candidato(a)

3º 103587-2 EDNALVA JOSÉ DA SILVA

CARGO: Operador de Câmera (Código 105)

Classificação Inscrição Nome do Candidato(a)

4º 116660-2 SERGIO FERNANDES DIAS DOS SANTOS

A ausência do candidato ou não apresentação, no prazo de 30 (trinta) dias, dos

documentos exigidos através deste edital de chamamento, ora fixado, implicará na sua

eliminação automática do concurso.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1363    *    Pág. 011/07João Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

Informa-se também que o exame médico admissional – mencionado no item 14.1.2 do

Edital Normativo do Concurso 2012.1 – será realizado pelo Setor Médico da Câmara Municipal

de João Pessoa, o qual poderá solicitar exames necessários – que correrão por conta do(a)

candidato(a) – para verificar a aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo.

A consulta deverá ser marcada quando da apresentação dos documentos.

João Pessoa, 11 de março de 2013.

TERMO DE POSSE NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
TÉCNICO EM INFORMÁTICA, QUE PRESTA O SR. MILTON PAIVA NETO

Ao 11º (décimo primeiro) dia do mês de março do ano de 2013, na Secretaria da

Câmara Municipal de João Pessoa, na presença do Presidente DURVAL FERREIRA

DA SILVA FILHO, foi empossado, o Sr. MILTON PAIVA NETO, no cargo de Técnico

em Informática em razão de aprovação em Concurso Público Nº1/2012, para o

provimento em caráter permanente, de vagas existentes no quadro de servidores

efetivos desta Casa Legislativa. O servidor foi convocado através de Edital de

chamamento Nº 02/2012, publicado em Semanário Oficial Nº1347 de 15 a 21 de

novembro, e Nomeado de acordo com a Portaria Nº 081/2013 de 25 de fevereiro de

2013.

O servidor apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o compromisso

de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, e para tanto foi lavrado o

presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pelo empossado e pela

autoridade que deu posse, registra o ato para fins de que o empossado entre no

exercício da função no setor para onde foi designado.

João Pessoa, 11 de março 2013.

TERMO DE POSSE NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
TÉCNICO LEGISLATIVO, QUE PRESTA A SRA. ANNIE CAROLINE BRAZ
VIEIRA DE MELO

Ao 11º (décimo primeiro) dia do mês de março do ano de 2013, na Secretaria da

Câmara Municipal de João Pessoa, na presença do Presidente DURVAL FERREIRA

DA SILVA FILHO, foi empossada, a Srª ANNIE CAROLINE BRAZ VIEIRA DE MELO,

no cargo de Técnico Legislativo em razão de aprovação em Concurso Público

Nº1/2012, para o provimento em caráter permanente, de vagas existentes no quadro

de servidores efetivos desta Casa Legislativa. A servidora foi convocada através de

Edital de chamamento Nº 02/2012, publicado em Semanário Oficial Nº1347 de 15 a 21

de novembro, e Nomeada de acordo com a Portaria Nº 082/2013 de 25 de fevereiro de

2013.

A servidora apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o

compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, e para tanto

foi lavrado o presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pela empossada

e pela autoridade que deu posse, registra o ato para fins de que a empossada entre no

exercício da função no setor para onde foi designada.

João Pessoa, 11 de março 2013.

TERMO DE POSSE NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
CONSULTOR EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, QUE PRESTA O SR. HARYSON
ALVES DE SOUZA

Ao 11º (décimo primeiro) dia do mês de março do ano de 2013, na Secretaria da

Câmara Municipal de João Pessoa, na presença do Presidente DURVAL FERREIRA

DA SILVA FILHO, foi empossado, o Sr. HARYSON ALVES DE SOUZA, no cargo de

Consultor em Comunicação Social em razão de aprovação em Concurso Público

Nº1/2012, para o provimento em caráter permanente, de vagas existentes no quadro

de servidores efetivos desta Casa Legislativa. O servidor foi convocado através de

Edital de chamamento Nº 02/2012, publicado em Semanário Oficial Nº1347 de 15 a 21

de novembro, e Nomeado de acordo com a Portaria Nº 084/2013 de 25 de fevereiro de

2013.

O servidor apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o compromisso

de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, e para tanto foi lavrado o

presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pelo empossado e pela

autoridade que deu posse, registra o ato para fins de que o empossado entre no

exercício da função no setor para onde foi designado.

João Pessoa, 11 de março 2013.



Pág. 012/07    *    n° 1363    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

TERMO DE POSSE NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
CONSULTOR EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, QUE PRESTA A SRA.
CLARISSE DE SOUTO RAMOS OLIVEIRA

Ao 11º (décimo primeiro) dia do mês de março do ano de 2013, na Secretaria da

Câmara Municipal de João Pessoa, na presença do Presidente DURVAL FERREIRA

DA SILVA FILHO, foi empossada, a Srª CLARISSE DE SOUTO RAMOS OLIVEIRA,

no cargo de Consultor em Comunicação Social em razão de aprovação em Concurso

Público Nº1/2012, para o provimento em caráter permanente, de vagas existentes no

quadro de servidores efetivos desta Casa Legislativa. A servidora foi convocada

através de Edital de chamamento Nº 02/2012, publicado em Semanário Oficial Nº1347

de 15 a 21 de novembro, e Nomeada de acordo com a Portaria Nº 085/2013 de 25 de

fevereiro de 2013.

A servidora apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o

compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, e para tanto

foi lavrado o presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pela empossada

e pela autoridade que deu posse, registra o ato para fins de que a empossada entre no

exercício da função no setor para onde foi designada.

João Pessoa, 11 de março 2013.

TERMO DE POSSE NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
CONSULTOR EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, QUE PRESTA A SRA. ERIKA
BRUNA AGRIPINO RAMOS

Ao 11º (décimo primeiro) dia do mês de março do ano de 2013, na Secretaria da

Câmara Municipal de João Pessoa, na presença do Presidente DURVAL FERREIRA

DA SILVA FILHO, foi empossada, a Srª ERIKA BRUNA AGRIPINO RAMOS, no cargo

de Consultor em Comunicação Social em razão de aprovação em Concurso Público

Nº1/2012, para o provimento em caráter permanente, de vagas existentes no quadro

de servidores efetivos desta Casa Legislativa. A servidora foi convocada através de

Edital de chamamento Nº 02/2012, publicado em Semanário Oficial Nº1347 de 15 a 21

de novembro, e Nomeada de acordo com a Portaria Nº 086/2013 de 25 de fevereiro de

2013.

A servidora apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o

compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, e para tanto

foi lavrado o presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pela empossada

e pela autoridade que deu posse, registra o ato para fins de que a empossada entre no

exercício da função no setor para onde foi designada.

João Pessoa, 11 de março 2013.

TERMO DE POSSE NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
REDATOR DE ATAS, QUE PRESTA A SRA. AIMÉE MALZAC

Ao 11º (décimo primeiro) dia do mês de março do ano de 2013, na Secretaria da

Câmara Municipal de João Pessoa, na presença do Presidente DURVAL FERREIRA

DA SILVA FILHO, foi empossada, a Srª AIMÉE MALZAC, no cargo de Redator de

Atas em razão de aprovação em Concurso Público Nº1/2012, para o provimento em

caráter permanente, de vagas existentes no quadro de servidores efetivos desta Casa

Legislativa. A servidora foi convocada através de Edital de chamamento Nº 02/2012,

publicado em Semanário Oficial Nº1347 de 15 a 21 de novembro, e Nomeada de

acordo com a Portaria Nº 087/2013 de 25 de fevereiro de 2013.

A servidora apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o

compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, e para tanto

foi lavrado o presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pela empossada

e pela autoridade que deu posse, registra o ato para fins de que a empossada entre no

exercício da função no setor para onde foi designada.

João Pessoa, 11 de março 2013.

TERMO DE POSSE NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
DIRETOR DE IMAGEM, QUE PRESTA O SR. LUCIO CESAR FERNANDES
MURILO

Ao 11º (décimo primeiro) dia do mês de março do ano de 2013, na Secretaria da

Câmara Municipal de João Pessoa, na presença do Presidente DURVAL FERREIRA

DA SILVA FILHO, foi empossado, o Sr. LUCIO CESAR FERNANDES MURILO, no

cargo de Diretor de Imagem em razão de aprovação em Concurso Público Nº1/2012,

para o provimento em caráter permanente, de vagas existentes no quadro de

servidores efetivos desta Casa Legislativa. O servidor foi convocado através de Edital

de chamamento Nº 02/2012, publicado em Semanário Oficial Nº1347 de 15 a 21 de

novembro, e Nomeado de acordo com a Portaria Nº 088/2013 de 25 de fevereiro de

2013.

O servidor apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o compromisso

de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, e para tanto foi lavrado o

presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pelo empossado e pela

autoridade que deu posse, registra o ato para fins de que o empossado entre no

exercício da função no setor para onde foi designado.

João Pessoa, 11 de março 2013.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1363    *    Pág. 013/07João Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

TERMO DE POSSE NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
TÉCNICO EM CONTABILIDADE, QUE PRESTA O SR. WELLINTON SILVA
LIRA

Ao 11º (décimo primeiro) dia do mês de março do ano de 2013, na Secretaria da

Câmara Municipal de João Pessoa, na presença do Presidente DURVAL FERREIRA

DA SILVA FILHO, foi empossado, o Sr. WELLINTON SILVA LIRA, no cargo de

Técnico em Contabilidade em razão de aprovação em Concurso Público Nº1/2012,

para o provimento em caráter permanente, de vagas existentes no quadro de

servidores efetivos desta Casa Legislativa. O servidor foi convocado através de Edital

de chamamento Nº 02/2012, publicado em Semanário Oficial Nº1347 de 15 a 21 de

novembro, e Nomeado de acordo com a Portaria Nº 089/2013 de 25 de fevereiro de

2013.

O servidor apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o compromisso

de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, e para tanto foi lavrado o

presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pelo empossado e pela

autoridade que deu posse, registra o ato para fins de que o empossado entre no

exercício da função no setor para onde foi designado.

João Pessoa, 11 de março 2013.

TERMO DE POSSE NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
TÉCNICO EM INFORMÁTICA, QUE PRESTA O SR. PEDRO HENRIQUE
SILVA GABI

Ao 11º (décimo primeiro) dia do mês de março do ano de 2013, na Secretaria da

Câmara Municipal de João Pessoa, na presença do Presidente DURVAL FERREIRA

DA SILVA FILHO, foi empossado, o Sr. PEDRO HENRIQUE SILVA GABI, no cargo

de Técnico em Informática em razão de aprovação em Concurso Público Nº1/2012,

para o provimento em caráter permanente, de vagas existentes no quadro de

servidores efetivos desta Casa Legislativa. O servidor foi convocado através de Edital

de chamamento Nº 02/2012, publicado em Semanário Oficial Nº1347 de 15 a 21 de

novembro, e Nomeado de acordo com a Portaria Nº 090/2013 de 25 de fevereiro de

2013.

O servidor apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o compromisso

de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, e para tanto foi lavrado o

presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pelo empossado e pela

autoridade que deu posse, registra o ato para fins de que o empossado entre no

exercício da função no setor para onde foi designado.

João Pessoa, 11 de março 2013.

TERMO DE POSSE NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
CONSULTOR JURÍDICO, QUE PRESTA A SRA. NATÁLIA RIBEIRO XAVIER
DE ATHAYDE

Ao 11º (décimo primeiro) dia do mês de março do ano de 2013, na Secretaria da

Câmara Municipal de João Pessoa, na presença do Presidente DURVAL FERREIRA

DA SILVA FILHO, foi empossada, a Srª NATÁLIA RIBEIRO XAVIER DE ATHAYDE,

no Consultor Jurídico em razão de aprovação em Concurso Público Nº1/2012, para o

provimento em caráter permanente, de vagas existentes no quadro de servidores

efetivos desta Casa Legislativa. A servidora foi convocada através de Edital de

chamamento Nº 001/2013, publicado em Semanário Oficial Nº1356 de 20 a 26 de

janeiro, e Nomeada de acordo com a Portaria Nº 091/2013 de 01 de março de 2013.

A servidora apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o

compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, e para tanto

foi lavrado o presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pela empossada

e pela autoridade que deu posse, registra o ato para fins de que a empossada entre no

exercício da função no setor para onde foi designada.

João Pessoa, 11 de março 2013.

TERMO DE POSSE NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
CONSULTOR JURÍDICO, QUE PRESTA O SR. CARLOS DAVI LOPES
CORREIA LIMA

Ao 11º (décimo primeiro) dia do mês de março do ano de 2013, na Secretaria da

Câmara Municipal de João Pessoa, na presença do Presidente DURVAL FERREIRA

DA SILVA FILHO, foi empossado, o Sr. CARLOS DAVI LOPES CORREIA LIMA, no

cargo de Consultor Jurídico em razão de aprovação em Concurso Público Nº1/2012,

para o provimento em caráter permanente, de vagas existentes no quadro de

servidores efetivos desta Casa Legislativa. O servidor foi convocado através de Edital

de chamamento Nº 001/2013, publicado em Semanário Oficial Nº1356 de 20 a 26 de

janeiro, e Nomeado de acordo com a Portaria Nº 092/2013 de 01 de março de 2013.

O servidor apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o compromisso

de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, e para tanto foi lavrado o

presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pelo empossado e pela

autoridade que deu posse, registra o ato para fins de que o empossado entre no

exercício da função no setor para onde foi designado.

João Pessoa, 11 de março 2013.



Pág. 014/07    *    n° 1363    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 10 a 16 de março de 2013

TERMO DE POSSE NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE
CONSULTOR JURÍDICO, QUE PRESTA O SR. ALLISON OLIVEIRA
MAGALHÃES

Ao 11º (décimo primeiro) dia do mês de março do ano de 2013, na Secretaria da

Câmara Municipal de João Pessoa, na presença do Presidente DURVAL FERREIRA

DA SILVA FILHO, foi empossado, o Sr. ALLISON OLIVEIRA MAGALHÃES, no cargo

de Consultor Jurídico em razão de aprovação em Concurso Público Nº1/2012, para o

provimento em caráter permanente, de vagas existentes no quadro de servidores

efetivos desta Casa Legislativa. O servidor foi convocado através de Edital de

chamamento Nº 001/2013, publicado em Semanário Oficial Nº1356 de 20 a 26 de

janeiro, e Nomeado de acordo com a Portaria Nº 093/2013 de 01 de março de 2013.

O servidor apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou o compromisso

de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, e para tanto foi lavrado o

presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pelo empossado e pela

autoridade que deu posse, registra o ato para fins de que o empossado entre no

exercício da função no setor para onde foi designado.

João Pessoa, 11 de março 2013.


